27 270 Diário da República, 2.a série — N.o 180 — 18 de Setembro de 2007

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

110 Maria Celeste Gaspar Avelar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 da Espinheira . . . . . . . 220656 EB1 da Foz do Arelho . . . . 223980
100 Lídia Maria Pronto da Cruz Vasconcelos Gomes . . . JI do Vau . . . . . . . . . . . . . . . 635480 EB1/JI B.o dos Arneiros . . . 253224

31 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria do Rosário Fernandes Ferreira Vieira.

Despacho n.o 21 872/2007

Por despacho de 21 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de

2006, foram nomeados, nos termos das alíneas b) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os docentes abaixo indicados:

Grupo Nome Escola Código

110 Sónia Marisa Magina Andrade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1/JI do B.o dos Arneiros . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
110 Gonçalo Alexandre da Silva Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1/JI do B.o dos Arneiros . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
110 José Carlos dos Santos Chamiço . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1/JI do B.o dos Arneiros . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

31 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria do Rosário Fernandes Ferreira Vieira.

Agrupamento Vertical de Escolas Michel Giacometti

Despacho n.o 21 873/2007

Por despacho de 23 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, na versão republicada em anexo do Decre-
to-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Código Para a Escola Código

CI . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maria Emília dos Santos Gonçalves Pedrosa . . . . . . . . . 287829 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574
CI . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mariana Teresa Simas Palrão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252270 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574
CI . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maria de Lurdes Matoso Barata Pereira . . . . . . . . . . . . 248800 JI de Quinta do Conde . . . . . . . . . . 626934
1.o ciclo . . . . . . . . . . . . . Isabel Maria Salvado da Costa Dias . . . . . . . . . . . . . . . . 249191 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574
1.o grupo . . . . . . . . . . . . Maria João Lúcio Firme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340194 EB 2, 3/S Michel Giacometti . . . . . 346226
3.o grupo . . . . . . . . . . . . Deolinda Maria Rodrigues Palminha Ribeiro . . . . . . . . 345209 EB 2, 3/S Michel Giacometti . . . . . 346226
3.o grupo . . . . . . . . . . . . Maria Margarida Ramos Batista Coelho . . . . . . . . . . . . 345209 EB 2, 3/S Michel Giacometti . . . . . 346226
4.o grupo . . . . . . . . . . . . Manuel João de Matos Calado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340194 EB 2, 3/S Michel Giacometti . . . . . 346226
Educ. Física . . . . . . . . . João Paulo do Nascimento e Oliveira da Rocha . . . . . . 340194 EB 2, 3/S Michel Giacometti . . . . . 346226
4.o grupo B . . . . . . . . . . Maria Helena Santos Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400105 EB 2, 3/S Michel Giacometti . . . . . 346226
8.o grupo B . . . . . . . . . . Edite Maria Martins Coelho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340777 EB 2, 3/S Michel Giacometti . . . . . 346226
8.o grupo B . . . . . . . . . . Lídia da Cruz da Graça Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402722 EB 2, 3/S Michel Giacometti . . . . . 346226
11.o grupu B . . . . . . . . . Maria da Visitação Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403209 EB 2, 3/S Michel Giacometti . . . . . 346226
11.o grupo B . . . . . . . . . Isabel Maria Patrão Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330644 EB 2, 3/S Michel Giacometti . . . . . 346226
Educ. Física . . . . . . . . . José Eduardo Ferreira Vieira de Sá . . . . . . . . . . . . . . . . 342634 EB 2, 3/S Michel Giacometti . . . . . 346226

4 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Manuela de Sousa Barbas.

Despacho n.o 21 874/2007

Por despacho de 23 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas d) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo do Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Código Para a Escola Código

E I Maria Virgínia Mendes Garcia Raposo Nobre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574
E I Maria Rosário Diogo Pereira dos Reis Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574

1.o C José Carlos Viegas Calado da Fonseca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574
1.o C Luísa Maria Reis Conchinhas Lourenço . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574
1.o C Sandra Helena Quaresma Varandas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574
1.o C Paula Cristina da Silva Antunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574
1.o C Isabel Maria Ribeiro e Matos Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574
1.o C Maria Fernanda de Oliveira Rocha Louro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574
1.o C Maria Luís de Jesus Pereira Velez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574
1.o C Teresa de Jesus Martins Ramos Coelho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI de Quinta do Conde . . . . . 251574
1.o C Ofélia Maria Rosa Catarino da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1 n.o 1 de Quinta do Conde . . . 240825